patriam reverteretur. Atqui hæc locum inter priores A invenit. E contrario duæ in *Julianum Augustum* in- vectivæ loco postremo ponuntur, quæ prius fuere scriptæ, quam vel Gregorius, vel Basilius antistitum munere fungi cœpissent.

Hæc mihi mecum expendenti visum fuit, primum iis orationibus in editione nostra locum tribuere, quas egregie noster Elias hactenus incognitus enar- rasset: atque illis deinceps alias subjicere, Billii labore Latina veste donatas. Hanc autem spatio non exigui temporis absolutam, et magno quidem cum labore lucubrationem, cur ad reverendissimam ex- celsitatem tuam potissimum mittam, illustrissime Princeps, variis ac gravibus sane rationibus mo- veor. Primum tam clari antistitis opera nemini rectius, quam claro iudem antistiti putabam offerri B debere. Deinde patronum mihi censoremque litteris excultum deligere volui, contra plerorumque mo- rem, qui lucubrationes suas hominibus plane litte- rarum imperitis inscribere non verentur.

Hoc vero consideranti, non occurrebat in toto nostræ nationis imperio quisquam virorum princi- pum, quem illustri præstantiæ tuæ præferreim. Etenim non eximia tantum doctrinæ laus omnium consensu tibi tribuitur: sed etiam plerisque per omnem Europam admirationem merentibus linguis sane quam eleganter uteris. Accedit ad hæc, quod ei regioni cum imperio potestateque præsis, e qua mihi avita patriæque origo ducitur. Summam enim tum potentiam, tum auctoritatem obtines in occi- C dua Saxoniam, quæ recenti appellatione Vestualia dicitur, cum vera sit ac vetus Saxoniam, quemadmo- dum Cranzius Saxo multoties in historiis suis in- culcat. Habes episcopatum Monasteriensem, a ma- joribus nostris Mimingrodensem appellatum, qui tertio loco in Saxoniam imperatoris Cæsaris Caroli Magni Augusti studio constitutus est. Ejus semper magna fuit dignitas, quæ vel inde potest æstimari, quod cum aliquando Bremonensis archiepiscopus hunc peteret, non prius impetravit, quam archie- piscopatum illi postponeret, et in commendam (uti superioribus annis barbare loquebantur) acciperet. Es autem huic optimo jure præfectus, vel ob insi- gnem sapientiam tuam, vel prisca nobilissimæ fa- miliaæ tuæ merita. Nam Otho Mimingrodensis antistites numero XII, comes Hoianus, agnatus tuus, Tekeneburgensi comite, aliisque domitis, qui Eccle- sia possessiones contra jus fasque invaserant, im- mortale nomen (ut ipsius historici verbis utar) apud suos reliquit, propter additas diocesi ditiones,

et auctoritatem ejus revocatam, quæ jam apud multos in contemptum pene venerat. Habes et di- tionem Paderæbornensem, in qua idem Carolus Magnus episcopatum, Saxonum gente devicta, con- stituit. Habes Osnabrugicam denique, primam omnium in Saxoniam sedem antistitum Christiano- rum, ejusdem imperatoris auctoritate munitam: in cujus immunitatibus, quæ privilegia vocant, quiddam merito memorandum ad omnem posterita- tem continetur.

Lubet autem ipsa Carolinæ constitutionis verba certis de causis hoc loco ponere, quæ hodieque publicis diplomatis inscripta supersunt. « Eidera episcopo, inquit Carolus ille Magnus imperator, ejusque successoribus libertatem perpetuam con- cedimus, et ab omni regali imperio absolutionem: nisi forte contingat, ut imperator Romanorum, et rex Græcorum, conjugalia fœdera inter filios eorum contrahere disponant. Tunc enim Ecclesiæ illius episcopus cum sumptu a rege vel imperatore adhi- bito laborem simul et honorem illius legationis assumet. Et ea de causa statuimus, ut in eodem loco Græcæ Latinæque scholæ in perpetuum ordi- natione nostra maneant: nec unquam clericos utriusque linguæ gnaros defuturos confidimus. »

Hoc majorum instituto motus haud dubie supe- riori anno dominus noster, imperator Cæsar Maxi- milianus II Aug. filiam suam regum Christianorum maximo desponsam per te potissimum deduci voluit: quo quidem in munere obeundo magnam industriae prudentiæque laudem invenisti. Quod si recte rem æstimare velimus, majorem in iis locis potestatem a multis annis habuit nemo: quam quidem felici- tatem boni omnes eximia virtuti tuæ debitam fa- tentur, ac tibi gratulantur. Quorum in numero ut me quoque arbitreris esse, ac meam hanc velut acclamationem benigne accipias, etiam atque etiam rogo. Fortassis offerretur aliquando mihi occasio mei erga tuam excelsitatem animi venerationem illustriori quodam argumento declarandi. Interea summopere peto, ut studium in hoc genere publicis commodis serviendi, quod animo meo pluribus ab annis insi- det, non modo gratum habeas atque probes, uti sane facturum te confido: sed etiam favore tuo be- nignitateque magis excites, quam exhaustis gravi- bus molestiis experiri jucundum est. Vale, claris- sime Princeps, meque per hanc lucubrationem re- verendissimæ excelsitati tuæ se tradentem, in eorum numerum, quos gratia benevolentiaque tua digna- ..8, recipito.

ΕΙΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΝ ΤΟΝ ΝΑΖΙΑΝΖΗΝΟΝ
ΙΩ. Ο ΑΕΓΓΚΛΑΙΟΣ.

DE GREGORIO NAZIANZENO JOANNES LEUVENKLAUS.

Γρηγορίου λόγους, μέγα χρέμα καὶ Ἀττικοεργέες
Ἀτρεκέως, ἐν ἐμῆς ἡνίκα χερσὶν ἔχω.

Gregorii quoties Hyblæ redolentia nectar
In manibus verso scripta diserta meis: ;

Non me oratores fraude amplius illice præsci,
 Quos tulit argutos Attica terra, movent.
 Rursum Gregorii cum dia poemata vatis
 Pellego, Mæonidæ mox abit omnis amor.
 Vilius æs auro velut est; ut cedere plumbum
 Argento, ut superis inferiora, patet:
 Gregorius priscos palma sic vicit adempta
 Carminibus vates, rhetoras eloquio.